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PROPOSED AMENDMENTS TO HOUSE BILL NO. 1290

Page 1, line 2, after the semicolon insert "to amend and reenact section 57-20-07.1 of the 
North Dakota Century Code, relating to contents of property tax statements;"

Page 1, line 14, replace "improvements" with "a taxable improvement"

Page 1, line 14, replace "have" with "has"

Page 1, line 14, after "made" insert "or property has been added to the taxing district"

Page 1, line 14, replace "were" with "was"

Page 1, line 18, after "improvements" insert "or additional property"

Page 2, after line 28, insert:

"SECTION 2. AMENDMENT. Section 57-20-07.1 of the North Dakota Century 
Code is amended and reenacted as follows:

57-20-07.1. County treasurer to mail real estate tax statement.

1. On or before December twenty-sixth of each year, the county treasurer 
shall mail a real estate tax statement to the owner of each parcel of real 
property at the owner's last-known address. The statement must be 
provided in a manner that allows the taxpayer to retain a printed record of 
the obligation for payment of taxes and special assessments as provided 
in the statement. If a parcel of real property is owned by more than one 
individual, the county treasurer shall send only one statement to one of the 
owners of that property. Additional copies of the tax statement will be sent 
to the other owners upon their request and the furnishing of their names 
and addresses to the county treasurer. The tax statement must include:

a. Include a dollar valuation of the true and full value as defined by law of 
the property and the total mill levy applicable. The tax statement must 
include

b. Include, or be accompanied by a separate sheet, with three columns 
showing, for the taxable year to which the tax statement applies and 
the two immediately preceding taxable years, the property tax levy in 
dollars against the parcel by the county and school district and any 
city or township that levied taxes against the parcel. 

c. I  nclude, f  or t  he ta  xab  le year t  o wh  ich   the st  at  em  ent appl  ies and t  he 
t      w  o i  mm      edia  t      e  l      y   p  r      ece  d      ing   t      a  x  a      ble   y  e      a  r      s,     an i  t      em         iden  t      i  f      ied         as   
"l  e      gis  l      a  t      ive p  r      oper  t      y     t      ax     r      e  l      ie  f      "     sh  o      w  ing   t      he dol  l      ar a  m      ount         of   t      he   
p  r      oper  t      y     t      a  x  es ag  a      inst the pa  r      cel p  a      id   t      h  r      ough   l      egi  s      la  t      ive   
app  r      op  ri      a  t      ion pu  r      suant         to section 57  -  20  -  07.2 and chap  t      er 5  7  -      64   
against the property taxes levied against the property.

2. Failure of an owner to receive a statement will not relieve that owner of 
liability, nor extend the discount privilege past the February fifteenth 
deadline."
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Renumber accordingly
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